ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27 марта 2023 года
	        с. Каратузское
	№22/108

О приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для назначения в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков  с №№ 1407 по 1431 (резерв составов участковых комиссий) на территории Каратузского района Красноярского края

В соответствии со статьями 22,  27 Федерального закона  от 12 июня 2002 года №67 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 7 февраля 2013 года №4-1037 « О территориальных  и участковых избирательных комиссиях в Красноярском крае», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 15 марта 2023 года №111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных, окружных и участковых избирательных комиссий»,  территориальная избирательная комиссия Каратузского района Красноярского края РЕШИЛА:
    	 1.Утвердить информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для назначения в составы участковых избирательных комиссий с №№1407 по 1431 (в резерв составов участковых комиссий) на территории Каратузского района Красноярского края территориальной избирательной комиссией  Каратузского района Красноярского края в 2023 году,   приложение №.1.
	2. Утвердить перечень документов необходимых, при внесении предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков с №№ 1407 по 1431 (в резерв составов участковых комиссий) на территории Каратузского района Красноярского края территориальной избирательной комиссией  Каратузского района Красноярского края в 2023 году,   приложение №2.
3. Утвердить  форму письменного согласия гражданина Российской Федерации на назначение его в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков с №№ 1407 по 1431 (в резерв составов участковых комиссий) на территории Каратузского района Красноярского края территориальной избирательной комиссией  Каратузского района Красноярского края в 2023 году,   приложение №3.
	4. Утвердить форму протокола  собрания избирателей места жительства, работы, службы, учебы по выдвижению кандидатуры в состав в состав участковых избирательных комиссий избирательных участков с №№ 1407 по 1431  на территории Каратузского района Красноярского края территориальной избирательной комиссией  Каратузского района Красноярского края в 2023 году,   приложение №4.
     	5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]6. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Вести Муниципального образования «Каратузский район» и на официальном сайте администрации Каратузского района: http://www.кaratuzraion.ru/.
          7.Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Каратузского района Красноярского края Неделину  О.В.

Председатель
территориальной
избирательной комиссии
Каратузского района
Красноярского края

_____________________
           (подпись)

Аношина Л.Г.
        (ФИО)

	Секретарь
территориальной
избирательной комиссии
Каратузского района
Красноярского края

_____________________
          (подпись)

 Неделина О.В.
        (ФИО)